
สถานการณ์ โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019
Coronavirus Disease 2019  (COVID-19)

ศูนย์บริหารสถานการณ์ โควิด-19 (ศบค.)

วันที่ 24 กันยายน 2564





PLACES CONFIRMED
NEW 

CASES
DEATHS

ACTIVE 
CASES

1 USA 43,532,491 127,463 702,978(1,974) 9,795,988
2 India 33,593,492 31,458 446,399(319) 306,369
3 Brazil 21,308,178 24,611 593,018(661) 395,640
4 UK 7,565,867 36,710 135,803(182) 1,325,246
5 Russia 7,354,995 21,438 201,445(820) 594,770
6 France 6,977,722 6,229 116,371(62) 165,016
7 Turkey 6,960,297 27,844 62,524(217) 465,030
8 Iran 5,493,591 16,362 118,508(317) 502,218
9 Argentina 5,246,998 1,733 114,772(88) 26,974
10 Colombia 4,946,811 1,608 126,032(26) 34,292

สถานการณ์ COVID-19 ทั่วโลก 219 ประเทศ 2 เขตบริหารพิเศษ 2 เรือส าราญ 

PLACES CONFIRMED
NEW 

CASES
DEATHS

ACTIVE 
CASES

11 Spain 4,943,855 3,031 86,185(100) 157,370
12 Italy 4,649,906 4,061 130,551(63) 105,083
13 Indonesia 4,201,559 2,881 141,114(160) 47,997
14 Germany 4,185,633 10,076 93,847(77) 159,186
15 Mexico 3,608,976 11,603 274,139(811) 373,474
16 Poland 2,900,862 974 75,537(14) 165,289
17 South Africa 2,892,081 2,783 86,655(155) 52,092
18 Philippines 2,434,753 17,411 37,405(177) 165,790
19 Ukraine 2,370,425 7,866 55,284(123) 77,168
20 Peru 2,170,475 1,048 199,156(48) N/A

29 Thailand 1,537,310(+12,697) cases 16,016(+132) Deaths

231,386,985
+ 513,931     

Confirmed 96,546      
- 1,255 (0.04%)

Severe 208,052,756
+ 487,119 (89.92%) 

Recovered 4,742,610
+ 8,680 (2.06%) 

Deaths

(ข้อมูล ณ วันที่ 24 กันยายน 2564 เวลา 10.00 น.) 
ที่มา : worldometers



สถานการณ์ COVID-19 ประเทศในทวีปเอเชีย
PLACES CONFIRMED NEW  CASES DEATHS ACTIVE CASES

2 India 33,593,492 31,458 446,399(319) 306,369
13 Indonesia 4,201,559 2,881 141,114(160) 47,997
18 Philippines 2,434,753 17,411 37,405(177) 165,790
21 Malaysia 2,156,678 13,754 24,681(116) 198,284
25 Japan 1,683,965 3,425 17,319(43) 53,662
28 Bangladesh 1,548,320 1,144 27,337(24) 13,194
29 Thailand 1,537,310 12,697 16,016(132) 127,392
31 Pakistan 1,232,595 2,357 27,432(58) 61,558
46 Vietnam 728,435 9,472 18,017(236) 216,930
62 Myanmar 453,407 1,744 17,343(77) 29,889
78 S. Korea 295,132 1,716 2,434(8) 28,206
107 Cambodia 106,619 638 2,176(22) 5,309
110 China 95,948 43 4,636 1,009
114 Singapore 82,860 1,504 70(2) 10,379
144 Laos 20,646 694 16 15,062
181 Brunei 5,586 0 31 1,785

ประเทศในเอเชียพบผู้ป่วยอย่างต่อเนื่อง  ได้แก่
อินเดีย อินโดนีเซีย มาเลเซีย ฟิลิปปินส์ ปากีสถาน ญี่ปุ่น บังคลาเทศ ไทย

(ข้อมูล ณ วันที่ 24 กันยายน 2564 เวลา 10.00 น.) ที่มา : worldometers
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รายงานสถานการณ์ COVID-19 ในประเทศไทย

โดย กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

ผู้ป่วยยืนยันสะสม

1,508,447 ราย +132 คน

เสียชีวิต

เสียชีวิตสะสม  

15,922 คน 1.06 %

ระลอกใหม่ เมษายน ประเทศไทย ตั้งแต่วันที่ 1 เม.ย. – 24 ก.ย. 64

ข้อมูล ณ วันที่ 24 กันยายน 2564 เวลา 00.00 น.

ผู้ป่วยรายใหม่วันนี้ หายป่วยแล้ว

+13,540 ราย

127,392
ราย

ผู้ป่วยรักษาอยู่

ใน รพ.

41,018 ราย

รพ.สนามและอื่นๆ

86,374 ราย

อาการหนัก 3,377 ราย

743 ราย)(ใส่เครื่องช่วยหายใจ

ผู้ป่วยรายใหม่ 

จากระบบเฝ้าระวังและระบบบริการฯ 

ค้นหาผู้ติดเชื้อเชิงรุกในชุมชน

ผู้ที่เดินทางจากต่างประเทศ 

จากเรือนจ า / ที่ต้องขัง

ประวัติเสี่ยง

รวม 12,697 ราย

11,313 ราย

1,203 ราย

11 ราย

170 ราย

ราย

ติดเชื้อ

ในประเทศ 

12,516ราย

ติดเชื้อจาก

ต่างประเทศ 

11 ราย

จากเรือนจ า/

ที่ต้องขัง 170 ราย

+12,697

1,537,310 

ผู้ป่วยยืนยันสะสมตั้งแต่ปี 63

ราย
เสียชีวิตสะสมตั้งแต่ ปี 63  

16,016 คน 1.04%

หายป่วยสะสม  1,366,476 ราย

หายป่วยสะสมตั้งแต่ปี 63

1,393,902 ราย

ผู้รับวัคซีน

สะสม 29,998,440 ราย

+256,541 ราย

+369,868 ราย
สะสม 16,673,867 ราย

ข้อมูล 28 ก.พ.- 23 ก.ย. 2564

เข็มที่ 1

เข็มที่ 2

ฉีดแล้ว 47,296,431 โดส

+487 ราย
สะสม 624,124 รายเข็มที่ 3



 วันที่

เพ่ิมขึ้น  +  626,896 โดส สะสม  43,195,910 โดส สะสม  47,296,431 โดส

เข็มที่ 1 รายใหม ่ +       256,541 ราย สะสม        27,228,193 ราย สะสม
       29,998,440 

ราย

เข็มที่ 2 รายใหม ่ +       369,868 ราย สะสม        15,343,593 ราย สะสม
       16,673,867 

ราย

เข็มที่ 3 รายใหม ่ +             487 ราย สะสม             624,124 ราย สะสม            624,124 ราย

จ าแนก

รายเขม็

เพ่ิมขึน้วันน้ี ตั้งแต่วันที ่7 ม.ิย. 2564

สรุปผลการฉีดวัคซีนโควิด 19 ในประเทศไทย

ตั้งแต่วันที ่28 ก.พ. 2564

ผลการให้บริการวัคซีน 23 กันยายน 2564 เวลา 18.00 น.

จ านวนผู้ไดร้ับวัคซีน

ท่ีมา : ฐานข้อมูลกระทรวงสาธารณสุข (MOPH  Immunization Center) ข้อมูล ณ วันที่ 23 กันยายน 2564 เวลา 18.00 น.

คิดเป็น 41.6% ของปชก.

คิดเป็น 23.1% ของปชก.



ผู้ป่วยโรคโควิด-19 เสียชีวิต ของประเทศไทย รายงานวันที่ 24 ก.ย. 64 (+132 ราย)
จังหวัด รวม

(ราย)

กรุงเทพมหานคร 31

สมุทรปราการ(12) ปทุมธาน(ี7) นครปฐม(4)
สมุทรสาคร(1)

24

อุบลราชธาน(ี1) ยโสธร(1) นครราชสีมา(1) อุดรธาน(ี1) 4

ตาก(4) ล าพูน(4) เชียงใหม่(1) นครสวรรค์(1) 
ก าแพงเพชร(1) เชียงราย(1)

12

นราธิวาส(8) ปัตตานี(4) ชุมพร(4) สุราษฎร์ธาน(ี4) 
ภูเก็ต(3) นครศรีธรรมราช(3) สงขลา(2) 
กระบี่(1) ยะลา(1) 

30

ชลบุร(ี7) สุพรรณบุรี(4) อยุธยา(3) เพชรบุร(ี3) 
สระบุรี(3) ราชบุรี(2) ระยอง(2) ปราจีนบุร(ี2) 
ลพบุร(ี2) นครนายก(1) สระแก้ว(1) ฉะเชิงเทรา(1) 

31

• ชาย (69) หญิง (63): ไทย(125) เมียนมา(2) ฝรั่งเศส อังกฤษ อินเดีย ลาว(1)  
• ค่ามัธยฐานของอายุ 67 ปี (30 – 99 ปี)
• ค่ามัธยฐาน (ทราบติดเชื้อ–เสียชีวิต) 13 วัน (นานสุด 56 วัน)

ปัจจัยเสี่ยง-ประเด็นส าคัญ
• HT (59), DM (39), HPL(32), อ้วน(14), โรคไต(15), ติดเตียง (0)
• เสียชีวิตนอกรพ. 2 ราย : กทม. และจ.ล าพูน 
• จากกทม./ปริมณฑล(1), จังหวัดสีแดงเข้ม (1)
• ติดเชื้อในพื้นที่ (130) : คนรู้จัก(59), ครอบครัว(5), อาศัย(65), อาชีพเสี่ยง(1)

รวม 
89%

❖ อายุ 60 ปีขึ้นไป 85 ราย (64%)
❖ อายุน้อยกว่า 60 ปี :
มีโรคเรื้อรัง 33 ราย (25%)
ไม่มีประวัตโิรคเรือ้รงั 13 ราย (10%)  

❖ ตั้งครรภ์ 1 ราย (0.7%) 
จ.นราธิวาส ปฏิเสธโรคประจ าตัว ไม่ได้รับวัคซีน  



ผู้ติดเชื้อ COVID-19 ระลอกใหม่เมษายน 2564 ประเทศไทย วันท่ี 1 เม.ย. – 24 ก.ย.64 เวลา 00:00 น.

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย  กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

ผู้ป่วย-ติดเชื้อรายใหม่วันนี้ เสียชีวิตผู้ป่วย-ติดเชื้อสะสม

ประเทศไทย +132
คน

เสียชีวิต

สะสม
15,922

คน

ราย
1,508,447

ราย2,744(ต่างประเทศ)

(ใน-ต่างประเทศ )

+12,697

(ต่างประเทศ)
ราย+11

(ใน-ต่างประเทศ ) ราย

กรุงเทพมหานคร

และปริมณฑล

ในประเทศ

(ไม่รวมเรือนจ า)

ในประเทศ

(ไม่รวมเรือนจ า)

ในประเทศ

(ไม่รวมเรือนจ า)

ในประเทศ

(ไม่รวมเรือนจ า)

ในประเทศ

(ไม่รวมเรือนจ า)

ในประเทศ

(ไม่รวมเรือนจ า)

เรือนจ าและที่ต้องขัง 

4 จังหวัดภาคใต้

จังหวัดอื่น (67 จังหวัด)

+3,721

+1,919

+6,876

+170

ราย

ราย

ราย

ราย

ราย

ราย

ราย

ราย

คน

คน

คน

คน

666,012

88,135

683,645

67,911

+55

+15

+61

+1

ในประเทศ

(ไม่รวมเรือนจ า)

ในประเทศ

(ไม่รวมเรือนจ า)

ในประเทศ

(ไม่รวมเรือนจ า)

เรือนจ าและ

ที่ต้องขัง 

เรือนจ าและ

ที่ต้องขัง 

เรือนจ าและ

ที่ต้องขัง 



ผู้เดินทางมาจากต่างประเทศ คัดกรอง ณ ด่านฯ และเข้ารพ./กสถานกักกันทุกประเภท (11 ราย)

ประเทศต้นทาง
เดินทางมาถึงไทย /

ผู้ติดเชื้อเที่ยวบินเดียวกัน
ลักษณะผู้ติดเชื้อ การตรวจหาเชื้อ เข้าพัก / รพ.

ญี่ปุ่น
(1 ราย)

10 ก.ย. 64
เพศชาย อายุ 68 ปี 
สัญชาติ ญี่ปุ่น

22 ก.ย. 64 (Day 12 )
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ  

AQ ชลบุรี /
รพ. แหลมฉบัง

กัมพูชา
(8 ราย)

21 ก.ย. 64/ 
ด่านพรมแดนทางบก (8)

เพศชาย 3 ราย อายุระหว่าง 19 - 38 ปี
เพศหญิง 4 ราย อายุระหว่าง 25 - 37 ปี
สัญชาติ ไทย (7) 
อาชีพ พนักงานออนไลน์ (6) ไม่ระบุ (1)

22 ก.ย. 64 (Day 1 )
ผลพบเชื้อ มีอาการ (8) 

LQ สระแก้ว /
รพ.อรัญประเทศ (7)

เพศหญิง อายุ 44 ปี สัญชาติ ไทย LQ สระแก้ว /
รพ.เอกชน สระแก้ว 

มาเลเซีย
(2 ราย)

20 ก.ย. 64/ 
ด่านพรมแดนทางบก 

เพศชาย อายุ 62 ปี 
สัญชาติ ไทย อาชีพ เกษตรกรรม

20 ก.ย. 64 (Day 0 )
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ  

LQ สตูล /
รพ.ละงู

8 ก.ย. 64/ 
ช่องทางธรรมชาติ 

เพศหญิง อายุ 62 ปี สัญชาติ ไทย
8 ก.ย. 64 (Day 0 )
ผลพบเชื้อ มีอาการ  รพ. สุไหงโกลก

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

ผู้เดินทางมาจากต่างประเทศ รวม 11 ราย



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 24 ก.ย. 64

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่

1 เม.ย. –

17 ก.ย.

1,417,265 14,103 13,563 12,698 10,912 11,235 13,241 12,686 12,634 1,505,703

64,706 854 395 858 422 28 478 170 458 67,911

287,089 2,913 2,975 2,564 2,466 2,654 3,239 2,910 2,817 306,810

351,907 3,998 4,015 3,153 2,713 3,385 3,663 3,966 3,556 376,800

77,755 1,506 1,466 1,401 1,127 1,309 1,687 1,919 1,488 88,170

635,808 4,832 4,712 4,722 4,184 3,859 4,174 3,721 4,315 666,012

1 กรงุเทพมหานคร 337,708 2,843 2,880 2,831 2,561 2,455 2,456 2,239 2,609 355,973

2 นนทบรุ ี 50,158 399 218 329 280 123 140 217 244 51,864

3 ปทมุธานี 34,434 138 152 136 136 76 110 176 132 35,358

4 สมทุรปราการ 98,723 1,018 1,030 942 858 910 991 758 930 105,230

5 สมทุรสาคร 84,969 288 304 325 237 222 350 261 284 86,956

6 นครปฐม 29,816 146 128 159 112 73 127 70 116 30,631

พืน้ทีค่วบคมุสงูสดุ

และเขม้งวด 19 จงัหวดั

ภาคใต ้4 จงัหวดั

รวม กทม. ปรมิณฑล

คา่เฉลีย่ 

7 วนั
แนวโนม้

ในเรอืนจ าและทีต่อ้งขงั

จงัหวดัอืน่ 48 จงัหวดั

รวม22-ก.ย. 23-ก.ย. 24-ก.ย.

รวมท ัง้ประเทศ 
(ยกเวน้ผูเ้ดนิทางเขา้ราชอาณาจกัร)

ที่ จงัหวดั 18-ก.ย. 19-ก.ย. 20-ก.ย. 21-ก.ย.



กทม.และปริมณฑล (5 จังหวัด) 
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จ านวนผู้ป่วย-ผู้ติดเชื้อในชุมชนรายวัน กทม.และปริมณฑล ต่างจังหวัด และภาพรวมประเทศ ระลอกเมษายน 2564

จ านวนผู้ติดเชื้อ
รายวัน (ราย)

(n=666,012) (n=1,437,792)(n=771,780)

วันที่รายงาน
เดือนเมษายน

เริ่มมาตรการ
ปิดสถานบันเทิง

ต่างจังหวัด (71 จังหวัด) ประเทศ

กทม.และ
ปริมณฑล

ประเทศ

(วันที่ 1 เม.ย. – 24 ก.ย. 64)

พฤษภาคม

ฉบับที่ 22

มาตรการข้อก าหนด 
ตามพรก.ฯ ฉบับที่ 20

(12,516)

(3,721 : 30%)

มิถุนายน 

(ไม่รวมข้อมูลเรือนจ า, n=67,911)

ฉบับที่ 23
ฉบับที่ 24

กรกฎาคม 

ฉบับที่ 25

ฉบับที่ 27

ต่างจังหวัด
(71 จังหวัด) 

(8,795 : 70%)

ฉบับที่ 28

เดือนกันยายน 2564

ฉบับที่ 30

สิงหาคม 

พบผู้ติดเชื้อสูงสุด (13 ส.ค. 64)
ฉบับที่ 32



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 24 ก.ย. 64 เวลา 01:00 น.    

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. – 17 ก.ย. 18-ก.ย. 19-ก.ย. 20-ก.ย. 21-ก.ย. 22-ก.ย. 23-ก.ย. 24-ก.ย. รวม(ราย)

รวม 1,417,265 14,103 13,563 12,698 10,912 11,235 13,241 12,686 1,505,703

1 กรงุเทพมหานคร 337,708 2,843 2,880 2,831 2,561 2,455 2,456 2,239 355,973

2 สมทุรปราการ 98,723 1,018 1,030 942 858 910 991 758 105,230

3 สมทุรสาคร 84,969 288 304 325 237 222 350 261 86,956

4 ชลบรุ ี 77,750 848 926 532 629 715 743 897 83,040

5 เรอืนจ าฯ 64,706 854 395 858 422 28 478 170 67,911

6 นนทบรุ ี 50,158 399 218 329 280 123 140 217 51,864

7 ปทมุธานี 34,434 138 152 136 136 76 110 176 35,358

8 นครปฐม 29,816 146 128 159 112 73 127 70 30,631

9 ระยอง 25,803 414 366 451 272 423 549 556 28,834

10 ฉะเชงิเทรา 27,378 224 195 143 99 147 177 162 28,525

11 ราชบรุ ี 25,301 378 483 424 361 455 323 365 28,090

12 สงขลา 24,452 370 444 334 267 453 388 555 27,263

13 พระนครศรอียธุยา 24,675 106 131 91 90 122 158 157 25,530

14 สระบรุ ี 22,849 289 196 221 178 188 256 207 24,384

15 นครราชสมีา 22,072 328 200 216 193 263 221 270 23,763



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 24 ก.ย. 64 เวลา 01:00 น.    

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. – 17 ก.ย. 18-ก.ย. 19-ก.ย. 20-ก.ย. 21-ก.ย. 22-ก.ย. 23-ก.ย. 24-ก.ย. รวม(ราย)

16 นราธวิาส 18,576 476 353 315 379 357 403 439 21,298

17 ยะลา 16,546 477 492 440 284 242 663 675 19,819

18 ปตัตานี 18,181 183 177 312 197 257 233 250 19,790

19 เพชรบรุ ี 16,834 102 122 131 82 127 177 140 17,715

20 กาญจนบรุ ี 14,803 163 231 213 105 87 113 204 15,919

21 อบุลราชธานี 15,057 61 102 74 30 43 73 91 15,531

22 บรุรีมัย ์ 14,897 87 73 30 52 61 75 67 15,342

23 สรุนิทร ์ 14,392 63 60 42 64 52 49 47 14,769

24 ศรสีะเกษ 14,198 82 47 59 61 104 49 75 14,675

25 ปราจนีบรุ ี 12,674 385 292 175 215 271 232 232 14,476

26 ตาก 12,864 163 134 153 131 206 148 294 14,093

27 ลพบรุ ี 12,804 129 126 130 129 73 125 129 13,645

28 นครศรธีรรมราช 11,387 270 307 338 210 168 417 243 13,340

29 อดุรธานี 11,107 141 142 145 138 92 132 130 12,027

30 รอ้ยเอ็ด 11,546 39 45 19 19 32 21 17 11,738

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 24 ก.ย. 64 เวลา 01:00 น.    

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. – 17 ก.ย. 18-ก.ย. 19-ก.ย. 20-ก.ย. 21-ก.ย. 22-ก.ย. 23-ก.ย. 24-ก.ย. รวม(ราย)

31 ขอนแกน่ 10,497 150 148 148 186 151 160 165 11,605

32 สระแกว้ 10,223 142 104 107 53 93 151 134 11,007

33 สพุรรณบรุี 10,439 82 93 82 47 55 65 74 10,937

34 สรุาษฎรธ์านี 9,647 165 164 96 131 215 214 188 10,820

35 นครสวรรค์ 9,075 102 156 95 101 140 117 121 9,907

36 ประจวบครีขีนัธ์ 9,427 54 76 37 48 37 151 54 9,884

37 อา่งทอง 9,137 63 228 44 33 22 34 57 9,618

38 ภเูก็ต 7,929 235 240 227 237 254 237 228 9,587

39 จนัทบรุ ี 8,090 161 269 153 160 242 280 183 9,538

40 มหาสารคาม 9,197 23 15 25 10 36 39 34 9,379

41 สมทุรสงคราม 8,371 97 70 46 74 46 52 58 8,814

42 นครนายก 8,442 79 49 23 6 106 62 42 8,809

43 ชยัภมู ิ 8,559 26 42 20 36 21 30 30 8,764

44 ระนอง 7,785 142 77 68 63 61 82 85 8,363

45 เพชรบรูณ์ 7,872 74 69 29 10 29 64 54 8,201

46 เชยีงใหม่ 7,669 42 44 48 76 25 123 59 8,086

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 24 ก.ย. 64 เวลา 01:00 น.    

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. – 17 ก.ย. 18-ก.ย. 19-ก.ย. 20-ก.ย. 21-ก.ย. 22-ก.ย. 23-ก.ย. 24-ก.ย. รวม(ราย)

47 ชุมพร 6,586 187 172 172 134 135 170 201 7,757

48 กาฬสนิธุ ์ 7,409 20 23 9 12 32 18 21 7,544

49 สกลนคร 6,843 54 18 18 30 23 24 11 7,021

50 ก าแพงเพชร 6,693 24 15 24 28 26 25 24 6,859

51 ตรงั 4,861 31 61 51 81 32 44 80 5,241

52 สโุขทยั 5,028 34 27 22 16 23 27 21 5,198

53 ยโสธร 4,906 22 10 13 4 2 14 1 4,972

54 นครพนม 4,718 9 5 5 3 0 6 3 4,749

55 พษิณุโลก 4,225 50 45 21 33 55 57 57 4,543

56 ตราด 3,783 95 94 29 86 35 133 132 4,387

57 พจิติร 3,879 30 35 40 17 25 32 13 4,071

58 พทัลงุ 3,462 60 82 75 70 42 27 89 3,907

59 อตุรดติถ ์ 3,621 21 34 18 16 30 25 29 3,794

60 หนองบวัล าภู 3,636 15 3 28 8 8 3 9 3,710

61 เชยีงราย 3,240 17 26 15 21 26 36 20 3,401

62 กระบี่ 2,676 135 96 143 40 91 119 99 3,399

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 24 ก.ย. 64 เวลา 01:00 น.    

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. – 17 ก.ย. 18-ก.ย. 19-ก.ย. 20-ก.ย. 21-ก.ย. 22-ก.ย. 23-ก.ย. 24-ก.ย. รวม(ราย)

63 หนองคาย 2,988 29 15 10 22 11 26 7 3,108

64 เลย 2,765 8 11 11 37 31 18 5 2,886

65 อทุยัธานี 2,764 8 5 6 3 16 8 18 2,828

66 อ านาจเจรญิ 2,664 16 9 12 4 12 5 6 2,728

67 สงิหบ์รุ ี 2,412 20 28 12 11 13 13 14 2,523

68 นา่น 2,325 0 12 2 0 4 7 5 2,355

69 ชยันาท 2,167 7 2 5 6 15 11 9 2,222

70 พงังา 1,855 27 56 16 46 90 44 39 2,173

71 ล าปาง 2,117 4 3 19 7 3 4 - 2,157

72 มกุดาหาร 1,988 3 3 3 6 2 5 3 2,013

73 ล าพนู 1,650 48 26 37 39 55 67 58 1,980

74 บงึกาฬ 1,749 2 3 0 3 3 5 4 1,769

75 สตลู 1,511 10 29 46 38 24 18 37 1,713

76 พะเยา 1,702 1 2 1 2 1 - - 1,709

77 แพร่ 1,491 10 9 5 10 3 2 4 1,534

78 แมฮ่อ่งสอน 532 5 9 14 17 9 10 8 604

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ วันที่ 24 ก.ย.64 จ านวน 10 อันดับแรก

อันดับที่ จังหวัด
รายวัน
24 ก.ย.

รวมตั้งแต่
วันที่ 1 เม.ย. – 24 ก.ย.

1 กรงุเทพมหานคร 2,239 355,973 =

2 ชลบรุี 897 83,040 

3 สมทุรปราการ 758 105,230 

4 ยะลา 675 19,819 =

5 ระยอง 556 28,834 =

6 สงขลา 555 27,263 

7 นราธวิาส 439 21,298 =

8 ราชบรุี 365 28,090 

9 ตาก 294 14,093 

10 นครราชสมีา 270 23,763 

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข



แผนท่ีแสดงจังหวัดการพบผู้ติดเชื้อรายวัน

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข ข้อมูล ณ วันที่ 24 ก.ย. 2564 เวลา 01.00 น.

0 ราย 1 - 10 ราย 11 - 50 ราย 51 - 100 ราย         > 100 ราย

2 จงัหวดั

12 จงัหวดั

16 จงัหวดั

16 จงัหวดั

31 จงัหวดั

พบผูติ้ดเช้ือ 75 จงัหวดั
หมายเหตุ ไม่นับผู้ป่วยท่ีพบในสถานกักกัน เรือนจ าและท่ีต้องขัง

24 ก.ย. 6420 ก.ย. 64

พบผูต้ดิเชือ้ 76 จงัหวดั
จ ำนวน 11,840 รำย

21 ก.ย. 64

พบผูต้ดิเชือ้ 76 จงัหวดั
จ ำนวน 10,490 รำย

22 ก.ย. 64

พบผูต้ดิเชือ้ 76 จงัหวดั
จ ำนวน 11,207 รำย

23 ก.ย. 64

พบผูต้ดิเชือ้ 76 จงัหวดั
จ ำนวน 12,763 รำย












